RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3116-1053

(Ramais 109 e 110)

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

ERRATA

Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17/2025

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 04/2025

A Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves/MG, através da sua Agente de Contratação

Juliana Jaques Camargos e equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 3.746 de 02 de janeiro de

2025, torna público para conhecimento dos interessados, que foram realizadas alterações no

Processo Licitatório nº 17/2025, Dispensa Eletrônica nº 04/2025, Menor preço por Item. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

EM CRONOMETRAGEM ESPORTIVA PARA O EVENTO DE CORRIDA CIRCUITO

RTR 2025, QUE OCORRERÁ NO DIA 6 DE ABRIL DE 2025, NO MUNICÍPIO DE

CORONEL XAVIER CHAVES/MG, EM CONFORMIDADE COM A DEMANDA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. Assim como

se segue:

1) FICAM RETIFICADAS AS SEGUINTES DATAS:

Onde-se lê:

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE

PROPOSTA/

DOCUMENTOS HABILITAÇÃO

Dia: 07/02/2025 às 08:00:00

(horário de Brasília)

FIM DE RECEBIMENTO DE     PROPOSTA/

DOCUMENTOS HABILITAÇÃO

Dia: 12/02/2025 às 07:59:00

(horário de Brasília)

INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS

Dia: 12/02/2025 às 08:00:00

(horário de Brasília)

FIM DA ANÁLISE DAS

PROPOSTAS

 Dia: 12/02/2025 às 08:29:00

(horário de Brasília)

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES

Dia: 12/02/2025 às 08:30:00

(horário de Brasília)

PRAZO DA ETAPA DE LANCES

01h00min

TÉRMINO DA ETAPA DE

LANCES

Dia: 12/02/2025 às 09:30:00

(horário de Brasília), aproximadamente.

MODO DE DISPUTA

ABERTO

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3116-1053

(Ramais 109 e 110)

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

1- DATA DA SESSÃO ELETRÔNICA E HORÁRIO DA FASE DE LANCES:

Data: 12 de fevereiro de 2025

Leia-se:

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE

PROPOSTA/

DOCUMENTOS HABILITAÇÃO

Dia: 08/02/2025 às 08:00:00

(horário de Brasília)

FIM DE RECEBIMENTO DE     PROPOSTA/

DOCUMENTOS HABILITAÇÃO

Dia: 13/02/2025 às 07:59:00

(horário de Brasília)

INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS

Dia: 13/02/2025 às 08:00:00

(horário de Brasília)

FIM DA ANÁLISE DAS

PROPOSTAS

 Dia: 13/02/2025 às 08:29:00

(horário de Brasília)

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES

Dia: 13/02/2025 às 08:30:00

(horário de Brasília)

PRAZO DA ETAPA DE LANCES

01h00min

TÉRMINO DA ETAPA DE

LANCES

Dia: 13/02/2025 às 09:30:00

(horário de Brasília), aproximadamente.

MODO DE DISPUTA

ABERTO

1- DATA DA SESSÃO ELETRÔNICA E HORÁRIO DA FASE DE LANCES:

Data: 13 de fevereiro de 2025

2) FICA RETIFICADO O TERMO DE REFERÊNCIA:

Onde-se lê:

3. DESCRIÇÃO:

ITEM DESCRIÇÃO UN QNT. MENOR VALOR ORÇADO VALOR TOTAL

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3116-1053

(Ramais 109 e 110)

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

01

SERVIÇO DE

CRONOMETRAGEM PARA

CORRIDA - Com fornecimento

de 200 números de peito e chip,

sendo material resistente à água e

suor. Incluso outros custos como:

tendas, relógio cronômetro, e

resultado online por QRCODE,

hospedagem, alimentação,

deslocamento, dentre outras

despesas eventuais

SERV 1 R$ 2.500,00 R$ 2.500,00

7 – MENOR VALOR ORÇADO:

Conforme exigência legal o menor valor orçado total é de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos

reais).

Leia-se:

3. DESCRIÇÃO:

ITEM DESCRIÇÃO UN QNT. MENOR VALOR ORÇADO VALOR TOTAL

01

SERVIÇO DE

CRONOMETRAGEM PARA

CORRIDA - Com fornecimento

de 200 números de peito e chip,

sendo material resistente à água e

suor. Incluso outros custos como:

tendas, relógio cronômetro, e

resultado online por QRCODE,

hospedagem, alimentação,

deslocamento, dentre outras

despesas eventuais

SERV 1 R$ 3.300,00 R$ 3.300,00

7 – MENOR VALOR ORÇADO:

Conforme exigência legal o menor valor orçado total é de R$3.300,00 (três mil e trezentos

reais).

As alterações encontram-se no Aviso de Dispensa retificado.

________________________

Juliana Jaques Camargos

Agente de Contratação